MOÇÃO Nº 690/2017

Manifesta apelo a 2ª CIA da Polícia
Militar e a Guarda Civil Municipal para
que haja maior patrulhamento no fim de
tarde junto à área de bem estar e
qualidade de vida ao lado do Centro de
Controle de Zoonoses, no bairro São
Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que várias famílias residentes do bairro São

Joaquim procuraram por este vereador e relataram que nas últimas semanas
vários indivíduos estão praticando atos ilícitos junto a Área de Bem Estar e
Qualidade de Vida do bairro São Joaquim, localizada ao lado do Centro de
Controle de Zoonoses;

CONSIDERANDO ainda que segundo informações das famílias o

problema se torna maior nos fins de tarde, pois estes indivíduos fazem o
consumo de drogas no local, deixando as famílias inseguras e receosas de
levarem seus filhos a tal área;

CONSIDERANDO também que é preciso que as forças de

segurança da cidade realizem ações neste local, para que a sensação de
segurança volte e que as famílias tenham tranquilidade em frequentar o local e
levarem seus filhos para usufruírem deste espaço;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a 2ª CIA da Polícia
Militar e a Guarda Civil Municipal para que haja maior patrulhamento no fim de
tarde junto à área de bem estar e qualidade de vida ao lado do Centro de
Controle de Zoonoses, no bairro São Joaquim.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de agosto de 2.017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-